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1. Godkendelse af repræsentanter  

2. Valg af dirigent  

3. Kredsen aflægger beretning (udsendes på forhånd)  

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (udsendes på forhånd)  

5. Behandling af indkomne forslag (Forslag skal være indsendt til kredsen mindst 14 dage før 

mødet) 

6. Fremlæggelse af budget til orientering  

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: - Formand og ungdomsansvarlige (vælges for 2 år)  

8. Valg af 1 revisor (vælges for 2 år)  

9. Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)  

10. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde  

11. Eventuelt 

 

 

 

Vær særlig opmærksom på at der på mødet vil være: 

• Input til Badminton Danmark og DGI Badmintons nye mål og strategiplan på bredde-

området. 

• Valg af kredsformand og ungdomsansvarlig 

• Kredsen vil meget gerne etableret et ungdomsudvalg til den kommende sæson. 

Interesserede må meget gerne melde sig til i forvejen. 

• Derudover vil vi gøre opmærksomme på, at der på Badminton Danmarks repræsentant-

skabsmøde skal vælges nye forbundsformand. Vi håber derfor, at der er mange kluble-

dere, der vil tilmelde sig mødet. Det afvikles lørdag den 30. maj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagsorden til Badminton Midtjyllands formelle årsmøde 
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Vi har i kredsen aktivitetsmæssigt haft en rigtig god sæson. Det glæder mig meget, at vi har 

fået flere ny tiltag i gang på aktivitetsområderne. Det har blandt andet resulteret i: Nye træ-

nertilbud, ændrede tilbud til ungdomsspillerne, mange flere dommere og en forventet justering 

af seniorholdturneringen. Se mere herom i aktivitetsberetningerne. 

Det har for mig været meget spændende, at der er kommet flere nye personer med i kredsbe-

styrelsen. Det har givet nogle nye vinkler på vores drøftelser - og det har også været en vigtig 

årsag til flere at de nye tiltag. 

 

I bestyrelsen har vi i år haft et særligt fokus på, hvordan unge inddrager sig i badmintonspor-

ten.  

Vi har fået indlæg fra personer, der har stor viden på dette område. Vi har også fået spæn-

dende indlæg fra unge, der fortalte om, hvorfor de tidligt havde involveret sig aktivt i klubben.  

I de inspirationsindlæg, der foregår inden det formelle årsmøde, vil der også være rig mulig-

hed for at høre mere om unges involvering i foreningslivet. 

 

Sidste år foretog DGI en større organisationsændring. Her ændrede man badmintonorganisati-

onen i DGI fra at være opdelt i 14 landsdele til 3 landsdækkende regioner.  

For Badminton Midtjylland betød det, at vi gik fra at have et tæt samarbejde med 5 landsdele 

til at skulle samarbejde med 2 af DGI´s regioner. De to regioner skal dog også arbejde tæt 

sammen med de andre Vestkredse i Badminton Danmark. Så der er mange ting, der har skul-

let falde på plads.  

Ved en større organisationsændring vil det altid tage tid at få tingene på plads. Samtidig har 

Region Syd også skulle indarbejde flere nye ansættelser. Det virker dog til, at tingene nu er på 

plads.  

Og så kan klubberne nyde godt af, at alle badmintonkonsulenterne og badmintonadministrato-

rerne udelukkende har fokus på vores idræt. 

 

Den nye organisering i DGI har også givet et godt skub i samarbejdet mellem Vestkredsene. 

Det består af de 4 kredse: Fyn, Syd-, Midt- og Nordjylland. Her har specielt Christian Fischer 

arbejdet hårdt på at udvikle samarbejdet mellem kredsene. Det har blandt medført, at træner-

udviklingsprojektet nu dækker hele Vestdanmark. 

 

En kort orientering om Badminton Danmark.  

I april 2025 blev Europamesterskaberne afholdt i Horsens. Det blev et meget vellykket arran-

gement. En stor tak til alle de mange frivillige hjælpere.  

I uge 17 og 18 er der igen et kæmpe arrangement i Horsens. Her afvikles Thomas og Uber Cup 

(VM for herre og dame – hold), så kom ind og se badminton i verdensklasse        

Efter Kristian Langbaks opsigelse som direktør, har forbundets formand også virket som kon-

stitueret direktør. Det har været så stor en succes, at bestyrelsen har bedt Kristian Pihl om 

fast at varetage direktørstillingen. Det medfører dog, at der på Badminton Danmarks årsmøde 

skal vælges en ny formand.  

Da et sådant formandsvalg kan have stor betydning, håber jeg, at der er mange klubledere, 

der vil melde sig som stemmeberettigede til årsmødet. Det foregår lørdag den 30. maj i Idræt-

tens Hus i Brøndby.    

 

 

 

Venlig hilsen 

Jens Dall-Hansen 

Formand for Badminton Midtjylland 

 

 

 

Formandsberetning 
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Jeg vil gerne give en kort opdatering om året, der er gået, siden vi sidst mødtes til årsmødet i 

marts 2025. 

 

Holdturneringen 

 

Kredsserien er godt i gang med slutspillet nu. Højbjerg trak desværre sit 6. hold, lige inden 

holdturneringen startede, og derfor kunne vi ikke nå at rykke et hold op fra Serie 1. Desværre 

måtte vi udelukke Skovbakkens 5. hold for resten af sæsonen i slutspillet, da de havde meldt 

afbud to gange i grundspillet. Det er ærgerligt for begge hold, at der meldes afbud. 

 

Serie 1 består i denne sæson af seks puljer, med henholdsvis 7 hold i en pulje og 6 hold i tre 

puljer, og 5 i de to sidste puljer. Vi synes, det er for få kampe kun at spille, når der er 5 hold i 

puljen. Det vil vi kigge mere på i den kommende sæson. Der spilles stadig dobbelt-runder. Der 

har kun været et hold, som måtte trække sig, men desværre i en pulje med 6 hold. 1. pladsen 

i alle 6 puljer rykker op i Kredsserien.  

 

Vi oplever stadig, at der er en del holdkampe, hvor der ikke stilles op med det minimum antal 

spillere, som der er brug for. Det er ofte piger/damer, som mangles. Med baggrund i dette har 

Vestudvalget ønsket at få evalueret strukturen for både KS og Serie1. Der er blevet udarbejdet 

et spørgeskema, som har været udsendt til alle klubber, der har deltaget i holdturneringen i 

sidste sæson og denne sæson. Der arbejdes nu med de tilbagemeldinger vi har fået, og der 

bliver meldt ud senest med udgangen af denne sæson, om der bliver lavet nogle ændringer. 

 

I kredsen er der fortsat mange turneringshold under DGI-landsdelene, hvor der udføres et 

stort arbejde med mange forskellige holdtyper og rækker, som dækker behovet for at spille 

badminton. 

 

Senior+:  

Danmarksmesterskaberne for Senior+ afholdes i marts 2026 igen i Værløse. Vi ser fortsat en 

stor opbakning til internationale turneringer fra vores Senior+ spillere, og der er blevet hentet 

mange medaljer hjem i løbet af året. Et stort tillykke til alle, der har deltaget og opnået flotte 

resultater. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Lene Struwe Andersen 

Næstformand 

Aktivitetsansvarlig for SENIOR og SENIOR+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beretning Senior/Senior + 
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Der har i denne sæson været stor tilslutning til de fire dommerkurser, vi har afholdt og 18 nye 

dommere er kommet til i denne sæson. Vi er dermed nået op på 37 dommere i kredsen: 6 

forbundsdommere, 4 kredsdommere og 27 dommere. Vi fik i år en opfordring fra Aarhus AB 

om et ekstra dommerkursus, hvilket vi oprettede. 

 

66 bedømmelser har der været i denne sæson, hvilket gør, at vi kan oprette holde det høje 

niveau. Der er kommet mange unge til som dommere, hvilket er meget positivt. Det er dejligt 

med nyt talent i de nye dommere, og vi har allerede i januar fået en ny kredsdommer, og fire 

dommere skal på det kommende kredsdommer-kursus i august, som skal afholdes her i Jyl-

land.  

 

Det glæder mig virkelig, at der er kommet mange nye dommere til. Om det er bøderne i hold-

turneringsreglementet eller større tilslutning til dommergerningen skal være usagt. Badminton 

Nordjylland har forsøgt sig med et ”dommerlight” kursus, der har været gode erfaringer med -  

det vil vi forsøge at kopiere her til efteråret.  

 

Vi har gennem sæsonen fortsat vores digitale registreringer, så alle udkald, bestillinger fra 

klubber og afregninger til klubberne kører digitalt. Det gør det administrative nemmere både 

for dommerne og for klubberne.  

 

Der har kørt et par bødesager om manglende dommer tilknyttet klubberne, og det har fyldt 

meget. Det er helt fair, at vi er uenige. Vi skal bare huske tonen og at vi er afhængige af at 

kunne samarbejde fremover til badmintonsportens bedste.  

 

Der kom i juli 2024 et nyt dommerudvalg til på landsplan, og den nye dynamik, initiativer og 

udvikling begynder vi nu at høste frugterne af, og jeg håber, at det vil fortsætte i de kommen-

de år.  

 

Tak til alle vores dommere for indsatsen og for et godt samarbejde med de andre vestkredse i 

denne sæson. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Martin Bærentzen 

Aktivitetsansvarlig for dommerområdet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beretning Dommer 
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Inden vi ser os om, så skal vi igen holde kredsens årsmøde. Det er der, vi drøfter årets aktivi-

teter og ikke mindst klubbernes ønsker til, hvad I ønsker, vi skal have fokus på til den kom-

mende sæson. 

 

Holdturnering 

Holdturneringen er kredsens og forhåbentlig klubbernes flagskib. Tilslutningen har igen i år 

været tilfredsstillende. Det nye i denne sæson er afvikling af U9 holdkampe med ændrede ba-

ne størrelse mv.  

Afslutning på holdturnering sker med DMU-HOLD, som bliver afviklet i april 2026 med Hørning 

og Grindsted som arrangør i vores kreds. Tak for hjælpen. 

 

Fællesaktiviteter med de 2 andre jyske kredse og Fyn 

Vestmesterskaberne individuelt blev i december afviklet i vores egen kreds med Grindsted som 

arrangør. Tilslutningen var tilfredsstillende, men dog med en del afbud. I næste sæson bliver 

det Badminton Nordjylland, som bliver vært. 

 

Kredsmatch 

Kredsmatch for U11, U13 og U15 blev som tidligere år afviklet i Middelfart. En rigtig god week-

end, hvor der er stort fokus på det sociale. Det blev til sølv i alle 3 årgange til os. 

 

Kredstræning 

I juni 2025 blev der afholdt et evalueringsmøde, hvor kredstræningen blev nytænkt. På mødet 

blev der nedsat et kredstræningsudvalg, som har bestået af Sune Gavnholt, Jesper Fauerskov, 

Ole Kannegaard og Michael Kjeldsen. Der skal fra min side lyde en stor tak for jeres engage-

ment om vores kredstræning. 

I besluttet, at de ca. 20 bedste i U11 og U13 skulle med, samt 20 fra U15 gruppen lige under 

de bedste. Det valg var helt rigtig set. Der blev tilmeldt 24 i U11, 23 i U13 og 21 i U15 årgan-

gen. Vi har afviklet tre endags og én weekendsamling med fuld tilslutning. Kun lidt afbud på 

sidste træningsdag i vinterferien. 

I besluttede, at afviklingen skulle fordeles rundt i vores kreds, hvor det gør sig muligt med 3 

haller. Der skal lyde en stor tak til alle trænere og hjælpetrænere på holdene. I skrivende 

stund har vi sendt evalueringsskema til alle deltagere, så vi forhåbentlig kan gøre dette arran-

gement endnu bedre fremover. 

 

Fællesrejser 

På samme evalueringsmøde tilbage i juni 2025 var fællesrejser også et emne. Her fik vi også 

nedsat et udvalg bestående af Helene Petersen og Christian Blittrup. Stor tak for hjælpen med 

opgaven. 

Tilslutning til de 2 ture i efteråret 2025 har været på 6 og 11 deltagere. Vores håb er, at vi 

fremover får alle med på turene. I skrivende stund indsamler vi evaluering ind fra alle U15E og 

U17E spillere. 

Det er besluttet, at året afsluttes med en stor fællestur til turnering i Farum i maj 2026. Her 

får alle E spillere og alle på kredstræningen tilbud om at deltage på fællesrejsen. 

 

LBS, LMU, DMU, UDM og DMU-Hold 

Badminton Danmark og DGI har 5 store fællesaktiviteter i løbet af badmintonsæsonen. I vores 

kreds kan vi være stolte af klubbernes fælles deltagelse i disse aktiviteter. LBS arrangeres 

sammen med Hinnerup, LMU med Højbjerg og DMU-Hold med Hørning og Grindsted. DMU af-

vikles i Nyborg og UDM i Brøndbyhallen. 

Alle aktiviteter med undtagelse af UDM er med deltagerantal mellem 1100 til 1500. 

 

Trænerområdet 

For alle badmintonklubber og Badminton Midtjylland er trænerområdet en afgørende faktor for 

et stærkt og velfungerende klubliv. Det kan skabe gode træningsmiljøer og badmintonglæde 

på de enkelte træningshold i klubberne. Derfor er det vigtigt, at klubberne får mulighed at 

sende trænere på uddannelse. 

Beretning Ungdom og Træner 
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Det er derfor med stor glæde, at vi igen kan tilbyde trænerudviklingsforløb i 2026-2027, så nu 

kan vi kun håbe, at klubberne virkelig får fundet trænerne frem og får dem tilmeldt. Kom nu 

klubber. 

 

Som noget helt nyt i Badminton Midtjylland har vi i forbindelse med Danmark Open i Odense 

inviteret til et trænerseminar/inspirationskursus for trænere, som er aktive i alle DH-klubber. 

16 af vores dygtige trænere tog imod vores tilbud. Vi havde 2 gode dage i Odense med indlæg 

af Anders Skaarup, Tine Baun og evaluering af kampe i hallen med Thomas Stavngaard. De to 

dages program var planlagt og blev styret af Svend Åge Sørensen og Michael Kjeldsen. Stor 

ros til jer for dette. Det er mit håb, at vi kan lave sådan et arrangement igen. Overskriften på 

de to dage var netværk, og det blev til fulde indfriet. 

 

Ungdomsudvalg 

Tidligere havde vi i Badminton Midtjylland et ungdomsudvalg. Det er i mange år ikke blevet 

prioriteret, men nu mener jeg, vi igen skal have et udvalg op at stå. Så det er mit håb, at vi 

kan finde 2-3 personer, som vil tage del i de opgaver/aktiviteter, som sker i ungdomsafdelin-

gen og på trænerområdet. Det er min tanke, at hver person i udvalget får sit eget ansvarsom-

råde. Udvalget kommer ikke til at have mange møder. Højest 2-3 pr. sæson. 

 

Vi må hellere bruge tiden på gode og sunde badmintonaktiviteter til gavn for kredsens ung-

domsspillere og trænere. I år er jeg på valg og har sagt ok til en forsættelse, men har også 

nævnt, at jeg ikke vil stå i vejen for, hvis en anden vil tage over. Jeg håber, klubberne vil mel-

de ind med nogle, som vil være med. Det er ikke farligt. 

 

Afslutning 

Afsluttede et stort tak for samarbejdet med kredsens bestyrelse, vores sekretær Rikke og til 

dem, som har været med i de to arbejdsgrupper i sæsonen. Det er mit håb, at sæsonen 2026-

2027 vil blive et spændende badmintonår for alle kredsens klubber. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karsten Westergård 

Aktivitetsansvarlig for ungdomsområdet 
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Regnskab 
2024 

Regnskab 
2025 

Budget 
2025 

Budget 
2026 

Budget 
2027 

Kontingent netto  
442.422 450.139 430.000 430.000 430.000 

Renter 
117 20    

INDTÆGTER I ALT 
442.539 450.159 430.000 430.000 430.000 

  
     

UDGIFTER 
     

SENIOR/SENIOR+ 
     

Bøder, trækning hold, protestgebyr 
0 300    

Kredsserien + Serie 1 Vest 
-27.688 -30.188 -30.000   

SENIOR I ALT 
-27.688 -30.488 -30.000 -30.000 -30.000 

  
     

UNGDOM 
     

Holdturnering 
-19.206 -18.162 -20.000 -20.000 -20.000 

Vestmesterskaber U11A+E+M 
6.542 5.138    

Kredstræning 23.890 64.047 65.000 65.000 65.000 

Møder o. lign. 
0 0 5.000 5.000 5.000 

Kredsmatch U 11/13/15 
38.496 50.702 35.000 50.000 50.000 

Fællesrejser 
6.900 8.321 25.000 40.000 40.000 

UNGDOM I ALT 
56.622 110.046 110.000 140.000 140.000 

 
     

DOMMERUDVALG 
     

Brush up 
0 0 10.000   

Kurser 
8.589 10.543 5.000 10.000 10.000 

Bedømmelser 
18.841 26.621 10.000 30.000 30.000 

Møder o. lign.  
3.143 938 3.000 3.000 3.000 

Beklædning og udstyr 
 38.943 6.000 16.000 16.000 

Klubgebyr Dommerudkald mv. 
-21.600 -24.100 -10.000 -20.000 -20.000 

Kvalifikationsevent 
2.134     

Dommerudkaldsleder honorar 
16.500 16.500 16.500 16.500 16.500 

Afregnet med andre kredse 
-14.000 -19.414 -15.500 -15.500 -15.500 

DOMMERUDVALG I ALT 
13.607 50.031 25.000 50.000 50.000 

 
     

SAMARBEJDSOMRÅDER      

Møder  7.006 0 15.000 15.000 15.000 

Afregning med DGI landsdele -3.438 0 -10.000 -10.000 -10.000 

SAMARBEJDSOMRÅDER I ALT 3.568  5.000 5.000 5.000 

REGNSKAB 2024+2025   BUDGET  2025, 2026 og 2027 
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Regnskab 

2024 

Regnskab 

2025 

Budget 

2025 

Budget 

2026 

Budget 

2027 

PROJEKTER OG STØTTE      

Projektstøtte til klubberne 110.504 184.000 50.000 130.000 130.000 

Trænerudvikling Midtjylland 20.000 27.100 45.000 30.000 30.000 

Trænerudvikling klubber    20.000 20.000 

Øvrige tilskud 10.000 18.000  15.000 15.000 

Senior+ EM/VM 9.500 3.000 10.000 10.000 10.000 

PROJEKTER OG STØTTE I ALT 150.004 232.100 110.000 205.000 205.000 

      

ADMINISTRATION      

Bestyrelsesmøder 12.843 14.074  15.000 15.000 

Telefon – bestyrelse 9.030 9.242  10.000 10.000 

Telefon/Bredbånd kontor 2.516 2.813  3.000 3.000 

Kontorartikler 1.127 100  1.000 1.000 

Løn kontor 120.000 120.000  125.000 125.000 

Årsmøder 9.994 6.175  10.000 10.000 

Gaver  1.706 1.358  2.000 2.000 

Diverse møder  6.980 13.609  14.000 14.000 

Lederarrangementer mm  9.162  10.000 10.000 

It – kontor 1645 8.340  6.000 6.000 

It – bestyrelse  0  0 0 

Årets titler 498 0  0 0 

Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank 7.446 3.678  4.000 4.000 

ADMINISTRATION IALT 173.785 188.551 225.000 200.000 200.000 

      

UDGIFTER:      

SENIOR -27.688 -30.488 -30.000 -30.000 -30.000 

UNGDOM 56.622 110.046 110.000 140.000 140.000 

DOMMER 13.607 50.031 25.000 50.000 50.000 

SAMARBEJDSOMRÅDER 3.568  5.000 5.000 5.000 

PROJEKTER OG STØTTE 150.004 232.100 110.000 205.000 205.000 

ADMINISTRATION 173.785 188.551 225.000 200.000 200.000 

UDGIFTER I ALT 369.898 550.240 445.000 570.000 570.000 

      

RESULTAT 72.641 -100.081 -15.000 -140.000 -140.000 
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STATUS pr. 31. DECEMBER 2025 

  

  31-12-2024 31-12-2025 

AKTIVER   

Likvid beholdning   

Sparekassen Kronjylland - folie 1.382.680 1.311.292 

Likvid beholdning i alt 1.382.680 1.311.292 

    

Tilgodehavender   

Diverse tilgodehavender 42.831 19.302 

Tilgodehavender i alt 42.831 19.302 

   

Forudbetalte omkostninger   

Ledertur 2026 0 4.950 

Forudbetalte omkostninger i alt 0 4.950 

    

Fond   

Sparekassen Kronjylland – aftalekonto 81.529 81.049 

AKTIVER I ALT 1.507.040 1.416.593 

   

PASSIVER   

Kortfristet gæld  0 

Skyldige omkostninger    0 

Skat & arbejdsmarkedsbidrag 8.567 18.681 

Kortfristet gæld i alt 8.567 18.681 

    

Fond   

Formue primo 81.911 81.529 

Renter og gebyrer -382 -480 

Ydet tilskud 0 0 

Formue fond ultimo 81.529 81.049 

    

Hensættelser   

Træningskaravanen (DGI) 0 0 

Tilskud rekruttering og fastholdelse 0 0 

Hensættelser i alt 0 0 

    

Ordinær formue   

Formue primo 1.344.303 1.416.944 

Årets resultat 72.641 -100.081 

Formue ultimo 1.416.944 1.316.863 

    

PASSIVER I ALT 1.507.040 1.416.593 

 
 
 

   
 

    

Jens Dall-Hansen, formand  Esben Kæmpegaard 

Økonomiansvarlig 
 Lene Struwe Andersen, næstformand, 

ansvarlig senior/veteran  

 
 
 

    

Karsten W Hansen, 
ansvarlig ungdom/træner 

   Martin Bærentzen,  
ansvarlig dommer 
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